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ÅRSRAPPORT HABITAT NORGE 2019   

1. Organisasjon                                                                                                                                                              

1.1 Styret                                                                                                                                                                          

Styret har bestått av  

Erik Berg, leder 

Joakim Gitlestad, nestleder* 

Oddrun Helen Hagen,   

Kjersti Grut,  

Diana Huyhn 

Vendula Hurnikova, 

Tore W. Kiøsterud,  

        Odd Iglebæk,  

Eilert Ellefsen 

Kirsten Welschemeyer  (Stavanger) 

Victoria Mishra (Tromsø) 

Helge Onsrud 

 Anna Skibevaag,   

Gro  Lauvland,  

• Joakim Gitlestad fratrådte nestlederfunksjonen 1. august.  

Vendula Hurnikova har vært redaktør for Habitat Norges hjemmeside bistått av Henrik Lindblom 

og Eilert Ellefsen. Anne M. Lunde har vært rådgiver i likestillingsspørsmål for Styret. 

1.2 Antall styremøter Styret har i gjennomsnitt møtt en gang i måneden. Møtene har vært 

beslutningsdyktige.  

1.3 Arbeidsutvalg(AU) De fem førstnevnte har utgjort AU. Det har møtt tre ganger.  

1.4 Valgkomite Komiteen har bestått av Tore Kiøsterud (leder), Trond Vedeld, Vendula Hurnikova 

og Erik Berg (rådgiver). 

1.5 Sekretariat Ungdommens selvbyggerlag (USBL) har også i 2019 vært sekretariat for HN.  USBL 

har stått for medlemsregistrering/ innkreving av medlemskontingent og utsendelse av 

møteinvitasjoner. Funksjonen har forbedringspotensial.  

Regnskaps- og økonomiarbeidet er i 2019 ivaretatt av Kjersti Grut – som i 2018.  

2.0 Medlemmer  



HN har per 31 desember 2019 i alt 51 registrerte medlemmer mot 45 på samme tid i 2018.  Av 

disse er ca. 1/3 studentmedlemmer. Medlemskontingenten ble på Årsmøtet i NBoBy 2017  

justert til 670 kr for regulært medlem og kr. 360 kr for studenter fra 1. januar 2018. Bedrifts-

/kommunemedlemskap koster 2500 kr. HNs tilførte andel av kontingenten er NOK 160. Asplan 

Viak ble i løpet av året HNs første bedriftsmedlem. Vi har så langt ingen kommune-

/fylkeskommune medlemmer.  

2.1 Studentnettverk Årsmøtet i 2019 vedtok å opprette et eget studentnettverk. Det er i liten 

grad markedsført og har så langt 3 medlemmer.  Årsmøtet vedtok også å legge til rette for egne 

Habitat Norge stipend. Saken er ikke fulgt opp. 

2.2 Samarbeidspartnere HN har i løpet av 2019 forhandlet fram egne avtaler med Statens 

Kartverk og NBBL. Avtalen med OBOS ble ikke videreført i 2019. Kommunal- og moderniserings-

departementet var største bidragsyter i året som gikk. NBOBY bidro økonomisk til gjennomføring 

av «Urban oktober» mens Leieboerforeningen bidro med kr. 5000-. til Habitat dagen. 

Basert på en «Interessentanalyse« utarbeidet i 2018 har HN fortsatt arbeidet med å utvikle et 

eget kontaktnettverk (primær , sekundær- og tertiærkontakter) gjennom møter, søknader og 

skriftlig informasjon.  Arbeidet vil bli videreført i 2020.  

3.0 Økonomi 

 HNs økonomi har vært og er i all hovedsak basert på direkte og indirekte tilskudd fra offentlige 

instanser, boligbyggelag, kommuner og universitet/høgskoler. Søknader til NORAD og UD om 

informasjonsstøtte er i 2019 ikke framsendt. Ordningen er under revisjon. Endelige retningslinjer 

vil foreligge i 2020.  

HN har et betydelig inntektspotensial mht. verving av medlemmer, også institusjons- og 

bedriftsmedlemmer, samt sponsorer. Det er også viktig å arbeide for å beholde de man har.  

Bidragene fra det offentlige er avhengig av relevans og kvalitet på tiltakene det søkes om støtte 

til. En forutsetning for HNs videre arbeid er at det økonomiske grunnlaget styrkes. Det er særlig 

viktig å få på plass en lønnet sekretær.                                                                                                          

4.0 Informasjons- og påvirkningsaktiviteter                                                                                                        

4.1 Habitat dagen 2019 Arrangementet ble gjennomført i samarbeid med Leieboerforeningen og 

Oslo Dokumentarkino på Cinemateket i Oslo med et publikum på 150. Arrangementet fikk 

medieomtale bl.a. i Dagens Næringsliv og i Byggebransjens tidsskrift. Det ble bredt markedsført 

bl.a. gjennom Global.no. Filmen «Push» basert på arbeidet til FNs spesialrådgiver for retten til 

bolig Leilani Fahra mot global boligspekulasjon og tvungne/markedsutkastelser  var 

arrangementets utgangspunkt.  En representant fra «Bevegelsen for gjeldsofre i Spania» (La PAH) 

holdt hovedinnlegget. Filmen ble etterfulgt av en paneldebatt med deltakere fra Amnesty 

International , Menneskerettighetsinstituttet, Leieboerforeningen og Habitat Norge. En 

representant fra «Maridalsvei–aksjonen» deltok også.                                                            

Arrangementet fikk særlig aktualitet fordi HN i samarbeid med La PAH i brev til «Etikkutvalget» 

(mars 2019) hadde bedt om en vurdering av Pensjons-/Oljefondets investeringer i spanske 

boligbanker og investeringsfond. Sistnevntes praksis er fordømt en rekke ganger av FN ECOSOC 

og EU domstolen. Med utgangspunkt i drøftingene på Habitat dagen og i dialog med Amnesty 

International sendte Habitat Norge i desember fram en betenkning til det regjeringsoppnevnte 

Etikkutvalget som har som oppgave å vurdere retningslinjene for Fondets investeringer.                       



4.2 Urban oktober kampanjen Egne arrangement ble gjennomført i Stavanger, Tromsø, 

Trondheim og under Storbydagene på Oslo Met.  Alle tiltakene var bygget rundt filmen «PUSH». 

Egne kortrapporter er utarbeidet for hvert av dem. Vi vedlegger rapporten fra Stavanger.  Kort 

oppsummert kan følgende sies: 

Tromsø: I samarbeid med Nord Boby ble filmen «PUSH» vist på Cinemateket. Det samlet ca. 50 

deltakere og ble fulgt opp med et åpent «Internasjonalt møte» i Rådhuset. Tematikken var 

«Global infrastruktur og sosial bærekraft» med innledere fra Universitetet, Næringsrådet og 

Habitat Norge. Dette møtet hadde 60 deltakere bl.a. flere lokale politikere. Det ble under 

oppholdet utviklet god kontakt med Nord norsk design og arkitektforening (NODA), 

Linjeforeningen på UiT (Samfunnsfag) og Tromsø kommune (Sekretariatet for «Arctic Mayors 

Forum») og FN sambandet.  

Stavanger Hovedsamarbeidspartner i Stavanger var Rogaland Boby og Universitet i 

Stavanger(UiS). Det var 50 deltakere med en god blanding av yngre (studenter)og eldre. 

Representanter for Kommune, Fylkeskommune og utbyggere var tilstede. Møtet ble holdt i 

lokalene til «Områdesatsingen på Storhaug». Det var innledninger fra representanter fra HN ved 

Oddrun Hagen   og Kirsten Welschemeyer, UiS. Etter filmen «Push» var det diskusjon. En fra UiS 

hadde bakt en «Bærekraftkake».  

Trondheim Arrangementet med filmen «PUSH» som fokus ble gjennomført i samarbeid med 

Trondheim Boby. Det kom flere enn det var plass til i «Cinemateket» og stoler måtte settes inn. 

70 i alt.  Publikum var fra ulike aldersgrupper og med ulik bakgrunn. Hovedinnleder var Eilert 

Ellefsen fra styret i Habitat Norge. Han trakk linjer fra filmen over mot byer i Sør og den voksende 

urbaniseringen i peri urbane, uformelle områder. Det ble knyttet kontakt til Styret i Svartlamoen 

Boligstiftelse. 

Oslo Met/NIBRs Storbydager Hovedinnleder på møtet var den verdenskjente urban-sosiologen 

Saskia Sassen som også medvirker i filmen PUSH. Det var i tillegg en innledning ved Erik Berg som 

bl.a. snakket om norsk boligspekulasjon og Olje-/pensjonsfondets investeringer i Spania. Det var 

ca. 100 deltakere; mye studenter. Oslo Mets Storbydager er en ny samarbeidspartner for HN. Vi 

har etter dette første samarbeids-arrangementet begynt en diskusjon med NIBR om en egen 

urban fagdag høsten 2020. En refleksjon av pågående norsk by-forskning og undervisning 

innenfor en global ramme. Statens kartverk og NMBU kan være interessert i et samarbeid.  

4.3 Kvartalsvise arrangement                                                                                                                      

Første kvartal I forbindelse med Oslo Dokumentarfilmfestival arrangerte HN visning av filmen 

«Mordet på Perween/The Rebel Optimist» på Vega etterfulgt av en paneldiskusjon ledet av  

Fredsforskningsinstituttets direktør Berg Harpviken. Øvrige deltakere var ambassadør Mona 

Brøther, Saher Ismail, Anwar Rashid begge fra Orangi Pilot Project samt Kjersti Grut.                         

HNs Bærekraftmål utstilling var i februar/mars satt opp i Universitetsbibliotekets lokaler på Oslo 

Met hvor to av styrets medlemmer deltok i et «lunsjpåfyllingsmøte» om Bærekraftmål 11.            

Andre kvartal Kanskje det viktigste arrangementet for HN i 2019 var «Urban Journalism 

Academy» (UJA) i samarbeid med UN Habitat og Cities Alliance. -det første i sitt slag i Norden. 

Det ble avholdt 24.mai i forbindelse med Oslos markering av status som Europas miljøhovedstad. 

Akademiet ble arrangert i Oslo Folks lokaler ved Youngstorget og samlet 70 deltakere. 

Tematikken var «The Urban News you never head from the North» med utgangspunkt i FNs 

Bærekraftmål.  Blant innlederne var bl.a. Clare Short (tidligere britisk utviklingsminister), Ellen de 



Vibe (tidligere byplansjef i Oslo) og Eduardo Moreno (forskningssjef i UN Habitat) samt Askers 

ordfører Lene Conradi. Tre av innlederne var fra Habitat Norges styre (Odd Iglebæk, Gro Lauvland 

og Erik Berg). Egen rapport fra UJA er trykket og distribuert internasjonalt.  HNs bærekraft-

utstilling var også satt opp. 

Tredje kvartal I forbindelse med eksekutivdirektør i UN Habitat Maimounah Sharifs deltakelse på 

«Oslo Peace» konferansen i regi av Nobels fredssenter arrangerte HN i samarbeid med Statens 

kartverk et åpent lunsjmøte i Oslo. Sharif orienterte om UN Habitats nye strategiske plan 2020-

24 , Bosettingsprogrammets arbeid med Bærekraftmålene, dets omorganisering samt 

forberedelsene til World Urban Forum 10 i Abu Dhabi. Møtet samlet 50 deltakere hvorav flere fra 

næringsliv- og konsulentbransjen. Møtet ble åpnet av statssekretær Hiim fra KMD og Kartverkets 

direktør Katrine Frøstrup. Samarbeidet rundt arrangementet la indirekte grunnlag for en 

samarbeidsavtale mellom Kartverket og Habitat Norge. Den ble inngått i desember 2019. 

Fjerde kvartal Film- og diskusjonskveld på Oslo Met i samarbeid med NIBR. Se Urban oktober.  

4.4 Plakatutstilling på UN Habitats Urban Assembly (UHUA), 27 mai – 2 juni 

Som følge endringer i UN Habitats styresett er det to-årige «Governing Council» fra 2019 

erstattet med et fireårig UHUA. Møtet i mai vedtok formelt ny struktur og valgte et nytt 

«Executive Board» med 36 medlemmer. USA ble valgt som første leder. Norge er ikke medlem.  

KMD støttet i 2018 HN med å lage en egen fotoutstilling om Bærekraftmål 11 med informasjons-

folder på norsk og engelsk samt en kortvideo.  Utstillingen består av 10 plakater med et foto og 

tekst for hvert av delmålene under hovedmålet. Fotoene er tatt av Eduardo Moreno som er 

forskningssjef i UN Habitat og prisbelønt fotograf. Utstillingen var ikke optimalt plassert i 

konferansebygningen men ble rimelig godt besøkt. Pga. deltakelse i diverse møter og side events 

var den ikke permanent bemannet. Utstillingsfolder, rapporter og informasjonsmateriale var lagt 

ut og fikk god avsetning.  

To av HNs styremedlemmer var gjennom Advisory Group on Gender Issues (AGGI) direkte 

involvert i utformingen av likestillingsresolusjonen som ble vedtatt på møtet. Erik Berg 

kommenterte AGGIs arbeid og resolusjonen i et innlegg på Styremøtet.  

HN var også gjennom Habitat International Coalition (HIC), hvor en er medlem, med i drøftinger 

om lokale myndigheters og sivilsamfunnets plass i UN Habitats styresettstruktur. Flere spørsmål 

avventer her avklaring inkludert nevnte aktørers status mht. deltakelse i «Executive Board» 

møtene. Neste møte er i mars/april 2020. 

4.5 Arktiske byer initiativet - «State of Arctic Cities Report» 

UN Habitat vedtok i 2008 en resolusjon om «Arktiske byer» etter forslag fra Russland, støttet av 

Norge. Resolusjonen innebar bl.a. at det skulle legges til rette for å produsere en egen «flagship» 

publikasjon «State of Arctic Cities Report». Norge har gjennom sin programavtale med UN 

Habitat støttet produksjonen av flere tilsvarende rapporter for Afrika, Asia m.m.. Pga. manglende 

ressurser er arbeidet aldri kommet i gang. HN har de siste årene både gjennom møtevirksomhet 

på WUF 9 i Kuala Lumpur - hvor KMD deltok - og i dialog med eksekutivdirektør Sharif, søkt å 

skape interesse for problemstillingene. Særlig de som er knyttet til de sosiale 

bærekraftutfordringene skapt av klimaforverringene i Det sirkumpolare nord. Dialog ble i 2019 

innledet med Nord norsk design og arkitektsenter (NODA) og «Arctic Mayors Forum» – 

sekretariatet om en planleggingskonferanse høsten 2020. NORD BOBY i likhet med Fram senteret 

i Tromsø kan også være aktuelle samarbeidspartnere. HN tilrettela for øvrig for deltakelsen for 



en representant fra UN Habitats «resilience program» på «Arctic frontier» konferansen i Tromsø 

ultimo januar.          

4.6 Andre informasjons- og påvirkningsaktiviteter 

4.6.1 «Verve-flyer» Styret produserte i september en revidert utgave av vår tidligere  

«verveflyer» med enkel informasjon om HN og vårt arbeid. Den deles ut til deltakere på egne 

arrangement og er en faktor som  bidrar til flere medlemmer;  en «forbruksartikkel» som bør 

revideres og trykkes opp med jevne mellomrom.  

4.6.2 Artikler i media Flere av styremedlemmene har det siste året publisert artikler og innlegg i 

ulike tidsskrift og aviser. Dekningen i «PLAN» i 2019 av internasjonale bosettingsspørsmål kunne 

vært bedre. En rekke artikler er offentliggjort i «Klassekampen», «Dagens næringsliv», 

«Dagsavisen», «Ny Tid», «Nytt Norsk Tidsskrift» og «Bistandsaktuelt».     

Generelt er det vanskelig å få publisert internasjonalt urbaniserings- og bosettingsstoff i norske 

media. Fokus er i sterk grad på norsk byutvikling. Mye produseres også redaksjonelt.  

HN bør - som tidligere diskutert - prioritere utvikling av et media-nettverk både i Norge, nordisk 

og internasjonalt ved å knytte til seg en egen media-ansvarlig. Forslaget bør drøftes i forbindelse 

med behandling av ny strategi og arbeidsprogram for 2020.  

4.6.3 Påvirkning overfor Stortinget HN har i 2019 ikke hatt møter med Stortingsrepresentanter 

eller statsråder/statssekretærer. Vi har heller ikke levert innspill til Stats-/Utviklingsbudsjett.  

Som følge av at HN har meldt seg inn i FORUM (utvikling og miljø) bør det være mulig sammen 

med Spire og andre urbanrelaterte organisasjoner å etablere en felles «front» med politisk påvirk 

-ning på urbanfeltet som fremste prioritet. Noen initiativ er tatt i 2019.  

4.6.4 HNs hjemmeside Hjemmesiden har siste året gjennomgått viktige løft både innholds-, 

layout- og funksjonsmessig. Tematisk har fokus særlig vært på egne arrangement og 

markedsføringen av disse. Særlig Vendula Hurnikova men også Eilert Ellefsen har gjort en stor 

innsats. Henrik Lindblom har etter mange års innsats trukket seg tilbake. Han fortjener stor takk 

for en mangeårig innsats. I perioder knyttet til HNs egne arrangement har hjemmesiden hatt mer 

enn 1000 treff. Hjemmesiden er tilrettelagt for en egen «pay pal» ordning.    

Den videre utviklingen av hjemmesiden bør drøftes på Årsmøtet.  

NBOBYs månedlige meldingsblad redigert av Odd Iglebæk har også vært en viktig 

informasjonskanal for HN utad.    

5. Samarbeidet med Norsk BoBy/Oslo BoBy 

 HN er tematisk avdeling i Norsk BoBy med eget styre og økonomi. Sistnevnte har i liten grad 

interessert seg for globale byutviklingsspørsmål. Dette er i ferd med å endres, også som følge av 

Norsk BoBy har søkt og fått en utvidet funksjon (norsk «Chapter» - leder) i International 

Federation for Housing and Urban Planning. Norsk BoBy har i 2019 bevilget kr. 41.500 -.(inkludert 

15000 til tiltakene i 2018- etterbetaling) til delvis gjennomføring av «Urban oktober» 

arrangement i Oslo, Stavanger, Trondheim og Tromsø samt opptrykk av flyer for medlems-

verving. Det bør søkes et nærmere samarbeid med både NBoBy og OBoBy om Urban oktober i 

2020 og om Norsk Planmøte som arrangeres i Oslo i oktober. Det siste kan muligens inkluderes i 

Urban oktober kampanjen.  



Styret har for 2019 re- forhandlet en samarbeidsavtale med NBOBY som sikrer videre-føring av 

tjenester tidligere ytt av PF med unntak av distribusjon av info om arrangement tidligere 

distribuert gjennom USBL.  Odd Iglebæk er medlem av NBOBYs Arbeidsutvalg og Organisasjons-

gruppa.  

Sentralleddet i en organisasjon kan på vegne av underledd søke om momskompensasjon. NBOBY 

gjorde dette i 2018 (for 2017) bistått av USBL på basis av dokumentasjon fra HN og regionale 

avdelinger. Dette resulterte i en refusjon for HN på kr. 8500. Tilsvarende initiativ ble ikke tatt av 

NBOBY i 2018. Forholdet er i etterkant tatt opp med USBL og NBOBY og bør forfølges også i 

forkant av søknadsfrist 1. september.  

På Årsmøtet i Trondheim i 2018 foreslo HN for Årsmøtet endringer i dagens system for 

medlemskontingent (dobbeltmedlemskap, forenklet student medlemskap m.m). Saken ble 

vedtatt fulgt opp men det er ikke notert framdrift i saken. Det ligger et trolig utviklingspotensial 

for HN i samarbeidet med Norsk-/Oslo BoBy som bør   konkretiseres. Formen på 

organisasjonstilknytningen og fordeling av medlemskontingent bør også drøftes på kommende 

Generalforsamlingen i høst.  

6. Oljefondets investeringer I bolig- og by   

HN reiste i brev av 1. mars til Oljefondets Etikkutvalg spørsmål om Fondets investeringer i 

spanske husbanker og investeringsfond med utgangspunkt i at Spanias boliglovgivning en rekke 

ganger er fordømt av EU domstolen og UN ECOSOC.  Etikkutvalget konkluderte i en innledende 

vurdering at saken «lå under terskelen» for formell behandling i Utvalget. Dette ble klarlagt i HNs 

(Olsrud, Iglebæk, Berg og La PAHs representant) møte med Etikkutvalgets sekretariat primo 

desember. Utvalget har en «insidens» tilnærming i sin vurdering av retten til bolig (f.eks. 

voldelige utkastelser i Myanmar), ikke en vurdering av «prosessuelle» menneskerettighetsbrudd 

(markeds utkastelser i Spania). Med utgangspunkt i møtet sendte HN ultimo desember fram en 

betenkning til det regjeringsoppnevnte Mæstad - utvalget som har som mandat å vurdere 

Oljefondets etiske retningslinjer. Utvalget avgir innstilling i juni 2020.    

7. Tidsskriftet «Environment & Urbanisation». Samarbeid med International Institute of 

Environment  and Sage Publications 

Gjennom dialog med seniorforsker ved IIED David Satterthwait har Styret mot en mindre avgift 

sikret gratis digital tilgang for HNs medlemmer til ovennevnte tidsskrift. Det kommer ut med to 

utgaver i året og er verdensledende i sitt slag. Ordningen ble operasjonell i 2019 og benyttes av 

ca. 40 medlemmer. 

8. Samarbeidet med Statens kartverk 

HN inngikk 2. desember 2019 en 3-årig samarbeidsavtale med Statens kartverk. Avtalens formål 

er å fremme kunnskap om utfordringer knyttet til eiendoms-, land og boligspørsmål i 

utviklingsland. Avtalen går ut på at HN bidrar med faglig planlegging og gjennomføring av 

arrangement mens Kartverket etter avtale dekker utgiftene knyttet til gjennomføring av 

arrangementene. Sistnevnte gir et årlig bidrag til HNs generelle drift på kr. 15000-.   

9. Andre samarbeidspartnere  

Styret har i perioden hatt dialog med Utenriksdepartementet, Kommunal og moderniserings-

departementet og Direktoratet for utviklingssamarbeid om blant annet «World Urban Forum 10» 



i Abu Dhabi. KMD bevilget kr. 75.000 til HNs informasjonsarbeid i 2019. Global, urban utviklings- 

bosettingspolitikk er generelt lavt prioritert. 

HN har i gjennomføringen av informasjonsaktiviteter i 2019 dratt stor nytte av faglige kontakter 

på NIBR, NTNU, AHO og NMBU. Særlig blant studentene er det interesse for HNs arbeid. Det 

klages over at medlemskontingenten er for høy. Dette er noe av bakgrunnen for at HN har 

innført en egen ordning med studentnettverk.   

Det er etablert et samarbeid med «Bærekrafthuset» i Arendal og HN sikter mot å gjennomføre et 

arrangement under Arendalsuka til høsten, nærmere bestemt mandag 10 august. 

Større frivillige organisasjoner i Norge som Flyktninghjelpen, Norges Røde Kors m.fl. viser økende 

interesse for urbane utviklingsutfordringer særlig på det humanitære området. Organisasjonene 

har i liten grad vært direkte invitert til dialog om samarbeidstiltak fra HNs side. Her er det et 

grunnlag som bør utvikles i 2020. 

Et nordisk samarbeid har heller ikke i 2019 blitt konkretisert.   

I tråd med Årsmøtevedtak ble HN i 2018 medlem av «World Urban Campaign» (UN Habitat), 

Global Aliance for Urban Conflict og FORUM. Utvikling av samarbeidet er begynt i 2019. Ansvaret 

for disse organisasjonene bør fordeles tydeligere på enkelte styremedlem. Og det bør legges en 

plan. Ref. ny strategi. Medlemmer i Styret har god løpende dialog med bl.a. UN Habitat, Cities 

Alliance, Huairou Commission og Slum Dwellers International. Samt Orangi Pilot Project i Karachi, 

Pakistan.    

10. OPPSUMMERING OG KONKLUSJON 

2019 har vært et aktivt og godt år for HN. Kanskje det beste i Foreningens 31-årige historie 

(1988-2019). Styret/AU har fulgt prioriteringene i arbeidsprogram/ strategi og budsjett på en god  

måte. Alle aktivitetene er kjennetegnet av høy faglig kvalitet. Samtidig har en vært innovativ i 

form av arrangement som «Urban Journalism Academy». Tilnærmingen bør kunne gjentas i 

kommende fireårsperiode.. 

HNs arrangement skiller seg ut ved at de er gratis for publikum.  Måloppnåelse mht. til verving av 

nye medlemmer og sponsorer har vært brukbar men det ligger fortsatt store oppgaver og 

muligheter og venter. Det er et ikke ubetydelig frafall av medlemmer. Etter Jubileumsåret 2018 

har det også vært et frafall av sponsorer. Det blir særlig viktig å få OBOS med igjen. Boligbyggelag 

og kommuner/fylkeskommuner peker seg ut som særlig lovende muligheter.   

Det ligger betydelige effektivitetsgevinster i langsiktig, systematisk strategioppfølging i stedet for 

tilfeldige innfall.  HN bør framstå med en bredt anlagt urbantilnærming i et universelt perspektiv i 

tråd med FNs Bærekraftmål. Ikke kun et Sør perspektiv.  

Styrets arbeid med ny fireårsstrategi begynte høsten 2019 med bl.a. to dugnadsmøter. Gjennom 

«Urban oktober» kampanjen har HN nådd utenfor Oslo-gryta med konkrete tiltak. Vi har brakt 

internasjonale bosettingsdimensjoner inn i lokale og regionale fagmiljø og stimulert interesse ved 

å bringe aktører sammen. Stavanger og Tromsø utgjør nye utfordringer for HN hvor vi har fått på 

plass dyktige stedlige representanter.  Disse blir viktige «byggestener» for framtida. FNs 

Aksjonstiår for SDGene utgjør en særlig utfordring.  

Det må tenkes nytt mht. finansieringen av HNs arbeid særlig gitt nåværende regjerings 

bevilgningspolitikk og -praksis i forhold til frivillige organisasjoner. Samarbeid om konkrete 

tematiske arrangement med næringslivsaktører, kommuner og fylkeskommuner, forsknings- og 



undervisningsinstitusjoner, samt andre frivillige og faglige organisasjoner, bør utvikles. Oslo 

Met/NIBR er en interessant utfordring. Det blir avgjørende at HN spisser sitt budskap både 

tematisk og gjennom organisatoriske grep som sikrer større offentlig interesse.   

HN bør videreutvikle sine relasjoner til nordiske, europeiske og globale organisasjoner som 

«Global utmaning» (Stockholm), UN Habitats «World Urban Campaign», Habitat International 

Coalition (er allerede formelt medlem), Slum Dwellers International og Huairou Commission, 

samt Brussels baserte «Cities Alliance. En annen organisasjon med stort faglig og økonomisk 

potensial som vi nå er blitt medlem av er «Global Alliance for Urban Conflict». Den arbeider 

aktivt med å «urbanisere» humanitær bistand. Styret bør oppnevne egne ansvarlige for å 

handtere disse relasjonene. Det er mye faglig inspirasjon og økonomiske ressurser å hente 

gjennom internasjonale kontakter. Det gjelder også EU.       

Som påpekt i HNs årsrapport for både 2016 og 2017 er det behov for å etablere økonomisk 

grunnlag for en lønnet stilling som organisasjonssekretær(heltid/deltid). Det vil styrke HNs evne 

til å levere tjenester og derved utøve politisk påvirkning mer kontinuerlig og spisset. 

Kompensasjon til en «arbeidende» styreleder kan også vurderes.  

Norsk utviklings- og utenrikspolitikk er kontinuerlig i støpeskjeen. Det vil i økende grad bli 

muligheter for underkommuniserte perspektiver som de urbane. HN har gjennom «Oslo 

statement» fra «Kunnskapskonferansen» i april 2016 en svært relevant politisk basis for mer 

direkte og løpende påvirkningsarbeid i forhold til offentligheten. Det blir avgjørende viktig å søke 

samarbeid med andre organisasjoner/institusjoner f.eks. i FORUM sammenheng.  

Styret i HN er et imponerende arbeidskollektiv hvor alle på sitt vis gjør en innsats. Hver og en 

skal ha takk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


